jam nihil est? *B.* Nequaquã: nam exiguum ei deest, quod ego facilimè addam, tu posses, tantulum est. *T.* Quid ergo addam? *B.* hic locus non satis tutus mihi videtur. Eamus in laboratorium nostrum, ibi & hæc scies, & integram historiam. *T.* Eamus quamprimùm.

### S C E N A III.

*Harleq. Famulus. Chymicus. Turbo.*

*H.* **V**T te scelestè scelus millies milleni sexcenti & nonaginta quatuor, Dæmones abripiant, sceleratissime Cinniflo, qui ætatem meam qua requiescere deceret; igne, fumo, flatibus, & sordibus absumis. *Ha!* quod vobiscum non fui, commodum non fuit, Interea ego miser calcinavi, sublimavi, solvi, putrefeci, destillavi, coagulavi, tinxi. Non sunt inferis tot species tormentorum, quot ego habui laborum genera. Puer? *F.* Quid? *H.* Adesdum, paucis te volo. *Vah!* hominem olim tam bellum, tam jucundum! jam quanta tulit fecitq; puer, sudavit & alfit. Credo vacuum jam intus esse, adeò spiritum omnem efflavit. *F.* Ita *Herus* jubet. *H.* Ita insania jubet, An ego tibi fru-

ia: nam exigua  
ilime addam,  
Quid ergo ab  
cucus mihi vi  
rium nostrum,  
m historiam.

III.

ms. Turbo.

illies milleni  
ta quatuor  
eraticissime C  
a requiescere  
is, & sordibus  
cum non nisi  
erea ego mifer  
putrefeci, ab  
Non sunt imi  
am, quor ego  
uer? F. Quid  
lo. Vah! homo  
am jucundum  
uer, sudavit  
intus esse, ab  
t. F. Ita H  
pet, An ego

frustra Præceptor datus sum, & patiar  
perire tam nobile ingenium? F. Quid fa-  
ciam ornatissime Dn. Præceptor? H. Sic  
places, sic fieri decet. Exempla videris  
Messieurs perfecti Præceptoris, & exacti  
discipuli. F. Colende Præceptor, rogo  
veniam exeundi mictum. H. Exspecta,  
paulo post ibimus unà. F. Colende Præ-  
ceptor, rogo veniam eundi sufflatum.  
H. Exspecta, paulo post sufflabimus una.  
Messieurs tanta mea cura est hujus pue-  
ri, ut nunquam solum quid agere sinam,  
semper ad sim, semper opem feram, sic  
debet. F. Colende Dn. Præceptor hic suf-  
fla prior. H. Scelestè puer, jam peribis.  
Hem Nebulo! non ego te apprehendam.  
F. Jam verberandi tempus non est. H.  
Exspecta, ego tibi manibus faciam stratum  
super stratum. T. Apagite stulti.  
Quid vos hic? ad labores, intrò velocis-  
sime. Annon ego mortaliū, qui vixit,  
qui vivit, qui vivet, felicissimus? ha! non  
contineo me, quin subsiliam. Quis est,  
cui uno tempore tantæ ac tot contige-  
runt opes; Sapiencia, Felicitas. Illud est,  
quod semper appetii, propter quod ani-  
mus meus nuspiã subsistere, acquiescere

G

nuspi-

nuspiã potuit. Huic reservabar gaudio,  
hanc mihi fata parabant gloriam. Quid  
dicam? aurum facio, quã volo quãtitate,  
minimum est: morbos pello omnes, &  
perpetuã sanitate vigeo, minus est. Na-  
turæ sinus omnes recludã. Nam clavem  
hic habeo, & inspicio hominibus absco-  
dita, parvum est. Sed quod huic orbi do-  
minabor, & cum aëreis conversabor, &  
superiorum corporum aut hospes erò,  
aut incola, id deniq; magnum est. Mirũ  
est, hunc mihi esse hominẽ conciliatum,  
qui nihil non arcani mecũ dividit. Nunc  
præmissi illum ad Chimeronis hæredita-  
tem, cum aliquot centenis coronatis. Ille  
mihi reliquit pixidem plenam tincturæ,  
thesaurum inexplicabilem. Hæc est illa  
hora, quã me video majorem, quã ut  
fortuna amplius jactet, aut turbæ turbet  
Turbonem. Evax! Sede turbo in folio  
tuo, & conscende Felicitatis thronum, &  
contemplare repêtes circum te animas,  
despice eos, qui te despexerunt; ride, qui  
te riserunt, ha, ha, ha, he! rides me, ma-  
gis rideo te spernis me, magis sperno te.  
Domum eundum est, ut contempler o-  
pes meas.

SCE-

SCENA IV.

*Prudentius. Fabius, Harleq. Haspellus.*

**P.** E Go quidem de eo semper plura, vel sanè alia sperarem. **F.** Nescio equidem quid mihi judicandum, illud quidem animadverti jam dudū, in ipso esse ingenium vagabundum, curiosum & malitiosum, quæ sanè tria videntur mihi illum hæctenus exagitatæ, & hos cõstruxisse ei labyrinthos. **P.** Sed interin errorum crassitiem miror, illumq; iis demersum, cum alioquin in dijudicandis rebus haut sit ineptus. **F.** forrè quia sibi relictus est semper, nec habuit amicum fidelem imprudens in sua retiã incidit. **P.** Ah longe erras: plus millies avocatus, admonitus, & ad plenam insidiarum detectionem admissus est, sed id habent curiosæ artes proprium, ut amicum amplius nulum agnoscant, neminem audiant, & quos prius habuerunt conjunctissimos, fugiant. **F.** Verùm ipsæ fallacię ingeniosæ haut sunt, & plerunq; pueris & plebi ridiculæ, tum historiolæ ipsorū usq; adeò aniles usq; adeò incredibiles sunt, ut mirum sit, hominem tantum cerebri sanioris,

nioris, illis posse circūduci. P. Ego mor-  
bum judico, & rem plurimā comiseratione dignam. F. Unde rerum incertarū,  
quibus torquentur, catena & infinita somniantium deliria? P. Meo iudicio, ex cō-  
tempu omnis consuetae literaturae & ficticia illa clave, quā alio longē modo Naturam rerum aperire satagunt. F. Ecce Harlequinum alterum Mercurium, ex eo resciscemus domus artificiosae arcana. P. Ingeniosissime Harlequin. F. Auree Harlequin. H. Non vacat. P. Obscuro Harlequin. H. Magnum est, quod voluto. P. Ornatissime Domine Magister Harlequin, quāso ne deneges nobis tuū colloquium. H. In forum mihi eundum est. F. Quid acturus? H. Cretae mihi emendae sunt octo libræ. P. Quid crete? H. Vah! ad computandum diem novissimum. F. Hem illud erat, sapis. H. Ergo mittite, sed heus! P. Quid est? H. Pictore mihi opus est. F. Ad pingendos numeros. H. Inepte. Serpentes mihi pingat, & Ceres, & Behemoth, & Menethekel, & Rutubam, & coronas, & quindecim Hierosolymas. P. O Harlequin, quā jam sublimis es scientiā! H. Sic decet, & Naometria id fecit adfert.

adfert. F. Quæso intus quid rerum geritur? H. Omnes computant quolibet angulo, per cruces per armillas, p angulos, per soles, per lunas, per serpentes, per circulos, per angelos volantes, per coronas, per columnas, per candelabrum, per libram, per arbores, per gladios, per laqueos, per dentes, per cometas, per ova, per pisces, per rubos, per clibanos, per mitras, per cuspides, per 7. foramina, per lagenas, per Aquilas, & Leones. Sed me jam dimitte. P. Si placet, Harlequin, nobis benefacere, subsiste aliquantulū. H. Sed non licet. F. Saltem dic nobis, quid computatis? H. Scripturæ dicta. P. Ha, he, he, ! H. Tu rides Asine? Valere. F. Tu offendisti hominem. T. Non putarā, sed quid coniiicis illos agitare? P. An nescis? F. Equidem. P. Hæc illa Naometria est, de qua tibi nuper: illud humani ingenii admirabile. F. Quid quærit? P. Miram temporum triplicitatem, & typum rerū præteritarum triplicem. F. Quā harmoniā. P. Illi viderint, mihi vix licuit numerorum aliquot appellationes exaudire. F. Habentne alia nomina? P. Omnino,

G 3

nam

nam bestia certus numerus est, & sacrificiosus; & Sabatizantes sunt, ac Hierosolymitani, & clavis Davidica. Ulterius in adyta eorum admissus non sum. F. Verum his numeris, quod extruunt? P. Papae ruinam, Ecclesiae respirationem; Bonorum liberationem, Molochi risum. F. Quis hic est? P. Qui sciam? F. Mirum ni artifex sit, P. Apparet, nam esurire videtur, & cum ventre fermocinari, ac nescio quod ingeniosi parere. Hasp. Ingratum seculum, quod filios tuos haud nutris, nec per Artes neque labores vitae comoda substernis. Barbarum seculum, quod meras artes crepas, & meliora ingenia non aspicias. Crudele seculum, quod ineptias erigis, artifices deprimis. F. Hic homo stomachatur. P. Scilicet; quia venter latrat. Heus tu, quisquis es, respice. H. Miserum relinquitte. P. Imo habes, qui commiserant. H. Nondum scis quod sim, nam primam vobis facie sumus miserabiles, alteram ridendi. F. Quis ergo es? H. nescio, nam risum vestrum audire haud lubet. P. Eloquere nam malus mihi haud videris, neque inculto ingenio. H. Ah? ingenium excoluisse scelus est. F. Quae so quis es? H. Accipe hanc chartam. F. legam.

*Ephem*

*Eheus quisquis es,  
sivete  
Architectura Secreta*

*sive  
Machinarum Commoditas  
delectat.*

*Sive tormentorum, Cuniculorum, Artificia,  
ignis ludicra*

*afficiunt,*

*Sive Aqua ductuum, fontium elegantie,  
Motuum diversitates,*

*Hortorum ornamenta, recreant*

*Sive Matheſis Mechanica arridet,*

*Orbis raritates, Ingeniorum fetus allu-  
bescunt.*

*Hominem in his diu volutatam.*

*aut*

*Benignè excipe,*

*aut*

*Liberalitate subleva*

*aut*

*Sine riſu & maledictis tuis abire ſinito.*

*F. Quid hoc ſibi vult? H. Id quod audivi-*

*ſti. F. Tūne tot tantarumq; artium pe-  
ritus? H. Experire, ſuſcipe, examina.*

*P. Sed quid, quod nemo te recipit? H.*

*Quia omnes faciunt, quod tu facis? F.*

G 4

Nun-

Nunquamne habuisti Patronum. H. Habui, sed pauci ferre possunt exquisitiorum ingeniorum fervorem. F. Nec illa ferre possunt Patronorum monita. P. Nec illa abstinere possunt, à nimia suarum opiniorum licentia. H. Servire non possunt, nec unò loco esse affixa. P. Acquiescere non possunt, nec ulla esse sorte contenta. F. Temperare sibi non possunt, nec ferre bona rationis praecepta. H. Generosa sunt, & faciliè universum Mundum despiciunt. F. Ambitiosa sunt, & vanis laudibus saturantur. P. Temeraria sunt, & frequenti sortis commutatione in miserias se precipitant. H. Nonne dixi vobis, si quid nolletis dare, cum bona pace me ut dimitteretis? P. Equidem dubito, an amanda plus sint, an deploranda, vestra ingenia, qui optimum quod Mundus habet, possidetis; nec ejus ullum fructum veriore possidetis. Nam divitum est, quicquid Ars vestra gignit, nec vobis aliquid praeter laborem & nudam gloriosam, reliquum quid interest. Vos nummulos arte emitis, illi nummulis artes emunt; H. Esne literatus? P. Fortassis. H. Applicata tibi & tuis, & dixisti optimè. F. Audi, ne quid putes te in litus naufragio tuo ejectum, ubi hominum vestigia non repe-